



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 099/0388/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para Aquisição de Mobiliário Diverso, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Aracaju, utilizando o critério de menor preço por item, de acordo com especificações e condições contidas no Edital e seus anexos.*

Fornecedor : ALBERFLEX ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 60.656.774/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UNID.	Poltrona giratória - de acordo com Termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	TSPOS1	R\$ 1.790,00	R\$ 35.800,00	R\$ 2.162,88	R\$ 43.257,60	17,24	R\$ 372,88
2	66,00	unid.	Poltrona giratória diretor - de acordo com especificações contidos no Termo de Referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	W1POS	R\$ 1.700,00	R\$ 112.200,00	R\$ 1.937,75	R\$ 127.891,50	12,27	R\$ 237,75
3	8,00	unid.	Poltrona giratória presidente, com braços - de acordo com termo de referencia - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	W1PPS	R\$ 1.760,00	R\$ 14.080,00	R\$ 2.354,00	R\$ 18.832,00	25,23	R\$ 594,00
4	8,00	unid	Cadeira giratória sem braços - de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	W1CGC	R\$ 950,00	R\$ 7.600,00	R\$ 1.303,10	R\$ 10.424,80	27,10	R\$ 353,10
5	18,00	unid.	Cadeira giratória com braços. de acordo com termo de referencia - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	W1CGC	R\$ 1.050,00	R\$ 18.900,00	R\$ 1.459,25	R\$ 26.266,50	28,05	R\$ 409,25
6	8,00	unid	Poltrona fixa diretor - de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	W1PFS	R\$ 990,00	R\$ 7.920,00	R\$ 1.419,50	R\$ 11.356,00	30,26	R\$ 429,50
7	24,00	unid.	Poltrona fixa diretor - de acordo com termo de referência Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	TSPFS	R\$ 990,00	R\$ 23.760,00	R\$ 1.435,25	R\$ 34.446,00	31,02	R\$ 445,25
8	14,00	unid.	Cadeira fixa com base suspensa - de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	W1CFS	R\$ 640,00	R\$ 8.960,00	R\$ 883,00	R\$ 12.362,00	27,52	R\$ 243,00
9	30,00	unid.	Poltrona espaldar médio para auditório com assento rebatível	MARCA PRÓPRIA	82PRS	R\$ 1.807,00	R\$ 54.210,00	R\$ 2.134,00	R\$ 64.020,00	15,32	R\$ 327,00
10	6,00	unid.	Poltrona de auditório para obesos com assento fixo. de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	82POBS	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00	R\$ 4.199,00	R\$ 25.194,00	16,65	R\$ 699,00
11	10,00	unid.	Sofá de 1 lugar. de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	9SDOT	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00	R\$ 3.180,50	R\$ 31.805,00	15,11	R\$ 480,50
12	10,00	unid.	Sofá de 2 lugares. de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	9SDOT	R\$ 3.900,00	R\$ 39.000,00	R\$ 4.513,75	R\$ 45.137,50	13,60	R\$ 613,75
13	10,00	unid.	Sofá de 3 lugares. de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	9SDOT	R\$ 4.900,00	R\$ 49.000,00	R\$ 5.390,50	R\$ 53.905,00	9,10	R\$ 490,50
14	6,00	unid.	Poltrona executivo espaldar alto. de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	DOGA1	R\$ 4.100,00	R\$ 24.600,00	R\$ 4.153,00	R\$ 24.918,00	1,28	R\$ 53,00
15	12,00	unid.	Poltrona executivo espaldar médio. de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	DOGA1	R\$ 3.700,00	R\$ 44.400,00	R\$ 3.945,75	R\$ 47.349,00	6,23	R\$ 245,75
16	50,00	unid.	Cadeira fixa empilhável para apoio - de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	WKCF	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00	R\$ 783,50	R\$ 39.175,00	17,04	R\$ 133,50
17	40,00	unid	Mesa de trabalho medindo 800x600x740 mm (LxPxH). de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	M2GTR1	R\$ 1.180,00	R\$ 47.200,00	R\$ 1.223,75	R\$ 48.950,00	3,58	R\$ 43,75
18	12,00	unid.	Mesa de trabalho medindo 1000x600x740 mm (LxPxH). de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	M2GTR1	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00	R\$ 1.324,50	R\$ 15.894,00	16,95	R\$ 224,50
19	24,00	unid.	Mesa de trabalho medindo 1200x600x740 mm (LxPxH). de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	M2GTR1	R\$ 1.300,00	R\$ 31.200,00	R\$ 1.423,25	R\$ 34.158,00	8,66	R\$ 123,25
20	20,00	unid.	Mesa de trabalho medindo 1400x600x740 mm (LxPxH). de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	M2GTR1	R\$ 1.440,00	R\$ 28.800,00	R\$ 1.553,25	R\$ 31.065,00	7,29	R\$ 113,25

Subtotal Adjudicado R\$ 1.017.472,50 Subtotal Orçado: R\$ 13,43% R\$ 157.820,90
 1.174.993,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	14,00	unid.	Mesa orgânica com passa cabos e painel frontal, medindo aproximadamente 1200x600x1200x600x740 mm (L1xP1xL2xP2xH). de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	M2GTO1	R\$ 1.650,00	R\$ 23.100,00	R\$ 1.967,25	R\$ 27.541,50	16,13	R\$ 317,25
22	36,00	unid.	Mesa orgânica com passa cabos e painel frontal, medindo aproximadamente 1400x600x1400x600x740 mm (L1xP1xL2xP2xH) - de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	M2GTO1	R\$ 1.550,00	R\$ 55.800,00	R\$ 2.345,50	R\$ 84.438,00	33,92	R\$ 795,50
23	10,00	unid.	Gaveteiro volante com três gavetas, medindo aproximadamente 400x490x583 mm (LxPxH). de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	G3V04	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.003,25	R\$ 10.032,50	25,24	R\$ 253,25
24	46,00	unid.	Gaveteiro fixo com duas gavetas, medindo aproximadamente 400x490x320 mm (LxPxH). de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	G3F04	R\$ 700,00	R\$ 32.200,00	R\$ 717,50	R\$ 33.005,00	2,44	R\$ 17,50
25	16,00	unid.	Armário alto fechado, medindo aproximadamente 800x490x1610 mm (LxPxH), de acordo com termo de referência - Anexo I do EDITAL	MARCA PRÓPRIA	AR3F	R\$ 2.400,00	R\$ 38.400,00	R\$ 2.426,75	R\$ 38.828,00	1,10	R\$ 26,75
26	10,00	UNID	Armário extra alto fechado, medindo aproximadamente 800x490x2140 mm (LxPxH), de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	AR3F	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00	R\$ 2.882,25	R\$ 28.822,50	2,85	R\$ 82,25
27	20,00	unid.	Armário baixo fechado, medindo aproximadamente 800x490x1080 mm (LxPxH), de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	AR3F	R\$ 1.450,00	R\$ 29.000,00	R\$ 1.707,00	R\$ 34.140,00	15,06	R\$ 257,00
28	10,00	unid.	Gaveteiro mesa com 4 gavetas, medindo aproximadamente 400x600x740 mm (LxPxH), de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	G3M04	R\$ 1.629,25	R\$ 16.292,50	R\$ 1.629,25	R\$ 16.292,50	0,00	R\$ 0,00
29	6,00	unid.	Mesa reta pé painel executivo 2200x1000x740mm, de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	MPRE	R\$ 7.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 8.673,25	R\$ 52.039,50	13,53	R\$ 1.173,25
30	6,00	unid.	Mesa auxiliar pé painel executivo 1200x600x740mm, de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	MPRXE	R\$ 3.817,75	R\$ 22.906,50	R\$ 3.817,75	R\$ 22.906,50	0,00	R\$ 0,00
31	6,00	unid.	Mesa reunião pé painel executivo 3200x1400x740mm, de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	MRPRE	R\$ 7.757,25	R\$ 46.543,50	R\$ 7.757,25	R\$ 46.543,50	0,00	R\$ 0,00
32	3,00	unid.	Mesa de reunião retangular 2400x1200x740mm, de acordo com Termo de Referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	M1RHM	R\$ 4.100,00	R\$ 12.300,00	R\$ 4.465,00	R\$ 13.395,00	8,17	R\$ 365,00
33	4,00	unid.	Mesa de reunião circular 1100x740mm, de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	MR2GTC1	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.139,75	R\$ 4.559,00	21,04	R\$ 239,75
34	4,00	unid.	Mesa diretor reta - de acordo com termo de referência - Anexo I do Edital	MARCA PRÓPRIA	M3GTR1 + M3GTX1	R\$ 3.800,00	R\$ 15.200,00	R\$ 4.010,75	R\$ 16.043,00	5,25	R\$ 210,75
Subtotal Adjudicado R\$ 1.017.172,50								Subtotal Orçado: R\$ 1.174.993,40		13,43%	R\$ 157.820,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.017.172,50	R\$ 1.174.993,40	13,43%	157.820,90

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE, 17 de Fevereiro de 2022

JOSENITO VITALE DE JESUS
PRESIDENTE